

कार्यालय-विश्वविद्यालय अभियन्ता,
दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर-273009 (उ०प्र०)



पत्रांक : 924 / वि०वि०अभि० / 2025

दिनांक : 23 / 06 / 2025

अल्पकालीन निविदा सूचना

मा० कुलपति जी के प्राप्त आदेश के क्रम में एतद्द्वारा समस्त सम्बन्धित को सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय परिसर में निम्नलिखित निर्माण/मरम्मत कार्य हेतु विश्वविद्यालय में पंजीकृत इस प्रकार के सम्पन्न कर रहे सिविल अनुरक्षण कार्य से सम्बन्धित अद्यतन वैध रजिस्टर्ड ठेकेदारों द्वारा प्रतिशत दर पर निविदा आमंत्रित की जाती है।

क्रम सं०	कार्य का नाम	अनु०लागत (रूपये में)	जमानती धनराशि (रूपये में)	कार्य पूर्ण कराने की समयावधि	निविदा का मूल्य + जीएसटी 18 प्रतिशत + रु० 500.00 स्टेशनरी चार्ज (रूपये में)
1.	मुंशी कालोनी के पीछे कर्मचारियों के बने 03 आवासों हेतु शोक पिट व सेप्टिक टैंक निर्माण कार्य	520600.00	22059.00	18 दिन	770.00

Kaushikendu

Signature

Signature

कार्यालय-विश्वविद्यालय अभियन्ता,
दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर-273009 (उ०प्र०)



शर्त :-

1. निविदा दिनांक 23.06.2025 से 30.06.2025 तक 3:00 बजे तक अभियांत्रिक विभाग के कार्यालय से क्रय किया जा सकता है जो निविदा दिनांक 30.06.2025 को वित्त अधिकारी/अभियांत्रिक कार्यालय में निविदा बाक्स में अपरान्ह 03:00 बजे तक डाले जा सकते हैं। दिनांक 01.07.2025 को पूर्वान्ह 11:00 बजे कमेटी कक्ष में क्रय समिति/निविदा समिति की उपस्थिति में निविदादाताओं के समक्ष खोली जायेगी। यदि उक्त निविदा खोलने के दिनांक को राजकीय अवकाश घोषित होता है तो निविदा खोलने की तिथि अगला कार्य दिवस होगा और स्थल तथा खोलने के समय तथा वैधता में कोई परिवर्तन नहीं होगा। निविदा 'टू-बिड सिस्टम' के अनुसार डाला जा सकेगा। तकनीकी बिड में अर्ह होने के उपरान्त ही फर्म/ठेकेदार का वित्तीय बिड खोला जायेगा।
2. निविदा के साथ धरोहर धनराशि जमा करना अनिवार्य है। धरोहर धनराशि शिड्यूल कामर्शियल बैंक की एफ.डी./टी.डी.आर./एन.एस.सी. के रूप में होनी चाहिए जो विश्वविद्यालय के वित्त अधिकारी के पदनाम से बन्धक होगा। बिना धरोहर की धनराशि जमा किये गये निविदादाता के निविदा पर कोई विचार नहीं किया जायेगा। धरोहर धनराशि/जमानत धनराशि संबंधी एफ.डी./टी.डी.आर./एन.एस.सी. की छायाप्रति निविदा प्रपत्र के साथ संलग्न किया जाना आवश्यक होगा तथा उक्त की मूल प्रति निविदा खोलने के समय प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
3. निविदा के मूल्य का डिमान्ड ड्राफ्ट वित्त अधिकारी, दी०द०उ०गो०वि०गोरखपुर के पक्ष में देय होगा। निविदा के प्रपत्र के साथ उक्त की छायाप्रति संलग्न किया जाना आवश्यक होगा तथा उक्त की मूल प्रति निविदा खोलने के समय उपलब्ध कराना होगा।
4. सशर्त निविदाएँ स्वीकार नहीं की जायेगी तथा निविदादाताओं की दर निविदा खुलने की तिथि से 18 दिनों तक वैध होगी। निविदा के साथ 100.00 रुपये के नान जुडिसीयल स्टाम्प पेपर पर निविदादाता को इस आशय का उल्लेख करना होगा कि दिये गये समय के अन्तर्गत कार्य न पूर्ण करने की दशा में उनके द्वारा जमा किया गया बयाने की राशि जब्त कर ली जायेगी।
5. निविदादाता एवं विश्वविद्यालय के बीच किसी विवाद की स्थिति में अन्तिम निर्णय कुलपति, दी०द०उ०गो०वि०गोरखपुर का होगा जो दोनों पक्षों को मान्य होगा।
6. अनुबंधित ठेकेदार के कार्य समय से पूर्ण न करने की दशा में विश्वविद्यालय को किसी अन्य ठेकेदार से कार्य कराने का अधिकार सुरक्षित होगा तथा उसके लिये ठेकेदार के विरुद्ध विधिक कार्यवाही की जायेगी।
7. अनुबन्ध की शर्तों का पालन करना ठेकेदार के लिये अनिवार्य है तथा उसके किसी भी शर्त एवं अन्य शर्तों का उल्लंघन करने पर ठेकेदार आर्थिक एवं प्रशासनिक दण्ड का भागी होगा।
8. जमानत राशि के स्थान पर ठेकेदार द्वारा किसी अन्य राशि जो विश्वविद्यालय में अथवा अन्य जगह जमा है, उसे स्वीकारने के लिये निविदा में लिखा जाता है तो वह मान्य नहीं होगा।
9. यदि किसी मद हेतु निविदा में दरें अंकित नहीं हैं तो वह लोक निर्माण विभाग उ०प्र०/केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग अथवा दोनों में जो कम हो अनुमोदित दर कहा जायेगा तथा किसी भी दशा में लोक निर्माण विभाग के सेड्यूल दर से अधिक का दर स्वीकार नहीं होगा। निविदा दरें समस्त करें सहित अंकित किया जाना अनिवार्य है।

Kaushik

Signature

Signature

कार्यालय-विश्वविद्यालय अभियन्ता,
दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर-273009 (उ०प्र०)



10. बिना कारण बताये कोई एक अथवा समस्त निविदाओं को निरस्त करने का अधिकार विश्वविद्यालय के पास सुरक्षित है।
11. न्यूनतम दर होने के उपरान्त भी यदि कार्य करने का अनुभव नहीं है तो विश्वविद्यालय प्रशासन के पास निविदा निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित होगा।
12. विद्युत कार्य हेतु निविदादाता को निदेशक विद्युत सुरक्षा उ०प्र० लखनऊ के अन्तर्गत (ए) श्रेणी के पंजीकृत होना तथा निविदा के साथ नवीनतम प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य है।
13. मरम्मत एवं आपूर्ति संबंधित कार्यों हेतु निविदादाता को इस तरह का कार्य का अनुभव होना अनिवार्य है।

निविदादाता को पैन कार्ड, जी०एस०टी०रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्रों की छायाप्रति संलग्न करना अनिवार्य है। अन्यथा निविदा मान्य नहीं होगी। निविदा खोलने के समय पंजीकरण, कार्य अनुभव संबंधी प्रमाण पत्र तथा पैन कार्ड, जी०एस०टी० रजिस्ट्रेशन संबंधी प्रमाण पत्र मूल रूप में प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा। साथ ही संलग्न किये गये निविदा प्रपत्रों की स्व-प्रमाणित प्रति निविदा खोलने के समय प्रस्तुत करना होगा।

14. फर्म या ठेकेदार द्वारा प्रत्येक कार्य के लिए लिफाफे पर कार्य का नाम के साथ तकनीकी बिड एवं वित्तीय बिड अलग-अलग लिफाफे में डाली जायेंगी। एक फर्म या ठेकेदार एक या एक से अधिक निविदायें डाल सकता है।
15. विश्वविद्यालय में पंजीकृत अद्यतन वैध रजिस्टर्ड ठेकेदारों को ही प्रतिभाग करने का अधिकार होगा।
16. निविदा मूल्य से कम मूल्य पर टेण्डर डाले जाने पर प्रत्येक कार्यों का कामर्शियल बैंक की एफ. डी./टी.डी.आर./एन.एस.सी. के रूप में अतिरिक्त परफार्मेंन्स सिक्यूरिटी (जितने प्रतिशत कम उतनी धनराशि का) जमा करना अनिवार्य होगा।
17. विवाद की स्थिति में सभी विवाद गोरखपुर न्यायालय क्षेत्र में मान्य होगा।
18. अन्य विवरण एवं शर्तें अभियान्त्रिक कार्यालय दी०द०उ० गोरखपुर वि०वि० गोरखपुर से किसी भी कार्यदिवस में ज्ञात किया जा सकता है।
19. निविदादाता को इस आशय का शपथ पत्र देना होगा कि उसकी फर्म किसी सरकारी अथवा अन्य प्रतिष्ठित प्रतिष्ठान द्वारा ब्लैक लिस्टेड घोषित नहीं है।

9/1/20

कुलसचिव
Kaushikendra Kumar

कार्यालय-विश्वविद्यालय अभियन्ता,
दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर-273009 (उ०प्र०)



तकनीकी बिड

1. कार्य का नाम
2. अनुमानित लागत
3. फर्म/ठेकेदार का नाम
4. पता
5. मोबाइल नम्बर
6. पंजीकरण का विवरण
(कृपया प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)
7. धरोहर धनराशि का विवरण
(कृपया प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)
एफ.डी./टी.डी.आर./एन.एस.सी.
बैंक का नाम
तिथि धनराशि
8. निविदा मूल्य का विवरण
(कृपया प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)
एफ.डी./टी.डी.आर./एन.एस.सी./बि०वि० रसीद की संख्या
बैंक का नाम
तिथि धनराशि
9. जी.एस.टी. पंजीकरण का विवरण
(कृपया प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)
10. पैन नम्बर
(कृपया प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)
11. अनुभव संबंधी विवरण
(कृपया विवरण की छायाप्रति संलग्न करें)
12. ब्लैक लिस्ट न होने का शपथ पत्र
(कृपया विवरण की छायाप्रति संलग्न करें)
13. ज्यूडिसियल स्टाम्प पेपर पर इस आशय का उल्लेख कि निर्धारित समय के अन्तर्गत कार्य पूर्ण न करने पर धरोहर की धनराशि जब्त कर ली जायेगी।
(कृपया घोषणा पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)
14. विद्युत संबंधी कार्य हेतु वांछित प्रमाण पत्र का विवरण
(कृपया साक्ष्य की छायाप्रति संलग्न करें)

हस्ताक्षर
फर्म/ठेकेदार का नाम
मुहर

Signature

Signature

कार्यालय-विश्वविद्यालय अभियन्ता,
दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर-273009 (उ०प्र०)



वित्तीय-बिड

क्रम सं०	कार्य का नाम	अनु०लागत (रुपये में)	जमानती धनराशि (रुपये में)	कार्य पूर्ण कराने की समयावधि	निविदादाता द्वारा कार्य कराने हेतु दरें अंकित करें। (In percentage Below/Above)
1	मुंशी कालोनी के पीछे कर्मचारियों के बने 03 आवासों हेतु शोक पिट व सेप्टिक टैंक निर्माण कार्य	520600.00	22059.00	18 दिन	 + G.S.T.

1. निविदादाता का नाम
2. पूरा नाम
3. पता
4. मुहर
5. मोबाइल नंबर
6. हस्ताक्षर

 Anand Kumar

Bill Of Quantity

कार्य का नाम. मुशी कालेनी के आवासिय भवन हेतु सेफ्टिक टैंक व शौक पिट का निर्माण कार्य।

SI No		Particularas	Qty	Unit	Rate	Amount
1		2	3	4	5	6
1	2.1.1.	Excavation in foundation in ordinary soil (Loam, clay or sand) including lift up to 1.5 M lead up to 30 m and including filling watering and ramming of excavated earth in to the trenches or in to the space between the Building and the side of foundation trenches	94.34	Cum	Per Cum 145.82	13756.66
2	4.3.1	Providing and laying in cement concrete 1:2:4 (1 cement :2 fine sand : garde brick aggregate 40 mm nominal size) and curring complete including cost of form work in foudation and floors) as per S.I. No: 275	5.06	cum	Per Cum 6007.17	30396.28
3	6.4.1	Class - 150 brick work in 1:6 cement and fine sand of 1.25 fineness modulous mortar in foundation and plinth including supply of all materials , labour and T&P etc. required for proper completion of the work as per S.I. No: 303	39.99	cum	Per Cum 7124.85	284922.75
4	5.1.2	Reinforced cement concrete work in slab with 1:1.5:3 (1 cement : 1.5 course sand : 3 graded stone aggregate 20mm normal size).	1.87	Cum	Per Cum 6897.17	12897.71
5	5.22.1	Steel reinforcement for R.C.C. work including straightening, cutting, bending, placing in position and binding all complete upto plinth level. 5.22.1 Mild steel and Medium Tensile	528.43	Kg	Per Kg 81.66	43151.53
6		Centring and shuttering including struting, propping etc and removal of form for slab	0.00	Qtl	Per Qtl 401.65	0.00
7	13.4.1	15 mm thick plaster in 1:4 cement sand mortar consisting of 1 part of cement and 6 parts of approved fine sand on Rough Surface	204.55	Sqm	Per Sqm 272.47	55733.74
8		Providing M.S. foot rest including fixing with 20 x 20 x 10 cm cement concrete block 1:3:6 (1 cement :3 coarse sand :6 graded stone aggregate 20mm nominal size) as per standard	0.00	Cum	Per Cum 275.50	0.00
9		Providing and fixing C.I. tee at the inlet and outlet of septic tank.	0.00	Cum	Per Cum 600.00	0.00
10	586	Providing and fixing 75mm dia vent pipes	0.00	Sqm	Per Sqm 709.10	0.00
Total Rs						440858.67

Kangharden

Kangharden